EDITAL DE BOLSAS 02/2023 - PPG Filosofia

RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE
BOLSA DE MESTRADO E DOUTORADO DO PPGFilosofia-UFSM

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade
Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições, com base no Regimento Interno do
PPGF e no Regimento Geral de Pós-Graduação da UFSM, torna pública o resultado do
processo de seleção de bolsista vinculado(a) ao Mestrado e Doutorado Acadêmico em
Filosofia da UFSM.

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO/NOTA

MESTRADO

Lucas Immich 1ª (9,27)

Rafaela Missaggia Vaccari 2ª (8,27)

Davi Michels Ilha 3º (7,67)

DOUTORADO

Paola Ramos Ávila 1ª (9,46)

Elizabete Cristina Echer 2ª (9,14)

Arthur de Oliveira Machado 3º (9,04)

Adenaide Amorim Lima 4º (8,21)

A Comissão aproveita a oportunidade para divulgar a lista atual da espera de concessão
de bolsas, de acordo com os Editais de Bolsa 01 e 02 de 2023, válidos até março de
2024 ou até próximo Edital.

CANDIDATO(A)

MESTRADO

1 Inocência Joaquim Francisco Rodrigues

2 Diego Maciel

3 Lucas Immich*

4 Rafaela Missaggia Vaccari*

5 Davi Michels Ilha

DOUTORADO

1 Bianca de França Zasso

2 Brenda Rossi Anhanha

3 Yasmin Nobre da Silva Cavalcante

4 Paola Ramos Ávila*

5 Elizabete Cristina Echer

6 Arthur de Oliveira Machado

7 Adenaide Amorim Lima

*Candidatos(as) nas primeiras colocações da seleção de mestrado ou doutorado.

Santa Maria, 21 de junho de 2023.

Marcos Fanton
Presidente da Comissão de Bolsas
Coordenador do PPGF-UFSM